

## **Toimet kotimaisen media-alan toimintaedellytysten parantamiseksi**

### **1. Sanomalehtien tilausten arvonlisäveron palauttaminen nollaverokantaan**

Sanomalehtitilausten arvonlisävero on laskettava takaisin nollaverokantaan lehtien suuren yhteiskunnallisen, demokratiaa tukevan merkityksen vuoksi. Veron nosto nollassa 10 prosenttiin heikensi suomalaisten mahdollisuuksia tilata ja lukea sanomalehtiä sekä sanomalehtiyritysten toimintaedellytyksiä.

Lukemisen verotus kiristyy sitä mukaa kuin lehtien tilaaminen siirtyy printistä digiin, koska digilehtien vero on 24 prosenttia. Suomen on toimittava aktiivisesti EU:ssa, jotta alin verokanta sallitaan myös digilehdille. Tämä edistää lehtien digimarkkinan kasvua. Myös lehtien irtonumeromyynnin arvonlisävero tulisi laskea tilausveron tasolle.

### **2. Sanomalehtien jakelun turvaaminen säilyttämällä vähintään viisipäiväinen palvelu**

Sanomalehtien julkisen palvelun merkitys on otettava huomioon kansalaisten jakelupalvelujen turvaamisessa, niiden kehittämisessä ja valtion jakeluyhtiön toiminnassa. Kattava, laadukas ja kustannustehokas fyysinen jakelu on välttämätön pitkälle tulevaisuuteen, koska yli 90 prosenttia lehtien tuloista tulee paperilehdistä, joihin lukijoiden ja mainostajien maksuhalu kohdistuu.

Postilaissa on säilytettävä EU-direktiivin mukainen vähintään viisipäiväinen jakeluelvoite, jotta tilaajat saavat lehtensä ilmestymispäivänä. Jakelukertojen yhdistämisiä, yksityistä alihankintaa ja jakelun yhdistämistä muihin yksityisiin ja julkisiin palveluihin tulee edistää ennakkoluulottomasti. Haja-asutusalueiden asukkaiden tasapuolinen tiedonsaanti olisi turvattava määräaikaikaisella jakelutuella.

### **3. Ylen tehtävän ja rahoituksen tarkistaminen mahdollistamaan moniarvoinen media**

Yleisradion julkisen palvelun tehtävä tulee määritellä nykyistä tarkemmin, jotta verovaroin toimiva valtionyhtiö keskittyy koko yhteiskuntaa hyödyttäviin tehtäviin eikä aiheuta median kokonaistarjontaa kaventavia markkinahäiriöitä. Sanomalehdille merkittävin haitta on Ylen voimistuva verkkosanomalehtitoiminta, joka vaikeuttaa lehdille elintärkeiden digitaalisten kuluttajatulojen saamista tulevaisuudessa.

Ylen rahoituksen taso on määriteltävä sille asetettavan ydintehtävän mukaiseksi. Lisäksi Ylen markkinavaikutusten arviointia varten tarvitaan yhtiöstä riippumaton elin.

### **4. Median innovaatiotuen ohjaaminen kotimaisen sisältömedian digimuutokseen**

Median innovaatiotuen alkuperäinen tarkoitus kotimaisen lehdistön digimuutoksen tukemisesta ei ole toteutunut, vaan tuki on tiukkojen Tekes-kriteerien (mm. kansainvälistyminen) vuoksi ohjautunut pääasiassa muualle. Tuen kriteerejä on muutettava niin, että kotimaista, toimitettua sisältöä suomalaisille tuottavat mediayhtiöt voivat saada sitä digisiirtymänsä tueksi.